REPUBLIKA E SHOQIPERISE
Shogeria, “ORPC-ALBANIA“ Sh.p.k
Selia : Tirane.

NIPT L12227020K,

VENDIM Nr. 1 , date 24-04- 2015
i Asamblese se Jashtezakoneshme » te Ortakeve te Shogerise
“ORPC-ALBANIA “sh.p.k.

Ne Tirane, sot me daten 24-04- 2015 (dymije e pesembedhijete ), ne seline e shogerise, u
mblodh Asambleja e Jashtezakoneshme, e ortakeve te shogerise “ORPC-ALBANIA »
sh.p.k, me ortaket e shoqgerise

1.Ortaku  Fran Radagi 50 % Pjesemarrje ne perqindje.

2.0rtaku  Kozeta Qehajaj 50 % Pjesemarrje ne pergindje .

Shoqeria “ORPC-ALBANIA” sh, p-k. eshte krijuar person juridik, Shogeria ka NIPT L
12227020K. Administrator z. Fran Radaci.
Ortaket e shogerise, bashkerisht vendosen:

VENDIM :
Dhurimin e kuotave nga Ortaku Kozeta Qchajaj, tek Ortaku Fran Radagi dhe largimin si
ortak nga shoqeria.

Me kete dhurim, shogeria “ORPC-ALBANIA” sh.p.k, do te kete Ortakun e Vetem
Fran Radagi, Pjesemarrja ne pergindje 100 % .

Vendimi i mesiperm, merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te Statutit te
shogerise, si dhe bazuar ne Ligjiin Nr. 9901, date 14/04/2008, "Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, date 03/05/2007, “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit . Vendimi ortakeve firmoset nga ortaket prezeént, me vullnet te lire e te
plote sipas ligjit.

Ortaket e Shogerise
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KONTRATE - DHURIM - KUOTASH
né shogeriné “ORPC-ALBANIA “Sh.p.k.

/
N¢ Tirang, sot mé date 24/ Q.‘ft.i....zﬂlﬁ (dymije e pesembedhite), perpara meje
Mimoza A. Papa, Noter, me seli ne rrugen * Reshit Collaku”, Ndertesa Nr.24. kati dyte,
zyra Nr. 1,Pallati prane Albtelekomit, u paragiten te personalisht palet ,te cilet hartojne
kontraten e dhurimit .Me poshte do te quhen ¢ Dhurues * dhe * Pranues te Dhurimit * .

PALET PJESMARES NE KONTRATE

DHURUES :

Znj.KOZETA QEHAJAJ, shtetase Shqiptare, e bija e Benardin, e datélindjes 08-08-
1979, lindur ne Mat, banuese ne Tirane,rruga “Komuna e Parisit”, madhore me zotes; te
plote per te vepruar, e identifikuar me Leternjoftim, numer personal H95808065L, me
poshté do té quhet ‘Dhuruesi’.

PRANUES I DHURIMIT :

ZFRAN RADACI, shtetas Shqiptar, i biri Preng, i datelindjes 21-10-1966, lindur ne
Perlat, Qender Mirdite, banues ne Tirane, rruga “Dhimiter Kamarda™, banesa Nr.72,
madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar me Leternjoftim. numer personal
G61021089V, mé poshté do té quhet ‘Pranues i Dhurimit’.

Une Noteri , pasi u binda per identitetin e paleve dhe aftesine e tyre per te vepruar,
hartova kete kontrate qe lidhet me dhurimin dhe pranimin e kuotave, ne shogeri, me
kushtet e kerkuara prej tyre, si me poshte vijon :

NENI 1.

Numeri i Pjeseve, Pjesmarria ne pergindje e Pales Dhuruese , ne Kapitalin_e
shogerise: Dhuruesi éshté Ortak i shogerise, Vlera e kapitalit 5.000.,00 Leke, Numeri i
pieseve 50,00, Pjesmarrja ne perqindje 50 %,

NENI 2.

Miratimi { dhurimit

Shogeria  “ORPC-ALBANIA”sh.pk, ka bere Mbledhjen e Asamblese s¢
Jashtezakoneshme te Ortakeve te shogerise, N& mbledhje Ortaket ¢ shogerise, Ortaku
Kozeta Qehajaj ka vendosur té dhurojé, tek Ortaku tjeter Fran Radagi, te gjithe kuotat e
tij, Numeri i pjeseve 50,00, Pjesmarrja ne perqindje 50%, Vlera e Kapitalit 50.000 Leke
dhe t€ largohet nga shogeria si Ortak.
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Ky dhurim bghet ne pérputhje me vullnetin e lire, t& plote, t& ortakut t& shogérise, bazuar
né ligjin tregetar dhe Statutin e Shogerisé
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s, ) NENI 3.

r'r_:fq_‘ / (Kement per pasurine) :Shogeria “ORPC-ALBANIA”sh. p-k, eshte krijuar person juridik

““rhru// date 27-10-20] I_. Kapitali 10.000,00 Leke, Numeri i Pergjithshem i kuotave 100,00,

it e Ortake te shogerise Fran Radagi, Pjesmarrja ne pergindje 50%, Kozeta Qehajaj pergindja
e pjesmarrjes 50 %. Sipas Ekstraktit , Historiku i Regjistrit Tregtar, leshuar date 24-04-
2015, nga QKR.

NENT 4.

OBJEKTI

Objekt i kontrates eshte dhurimi dhe pranimi i dhurimit, te kuotave nga Ortaku i
shogerise znj. Kozeta Qehajaj, tek Ortaku tjeter z.Fran Radagi. Me kete dhurim z.Fran
Radagi behet Ortaku i Vetem i shogerise me Pjesmarrje ne Pergindje 100 %, ne kapitalin
e shogerise.

NENI 5.

DHURIMI I KUOTAVE ..

Dhurimi i kuotave, behet pa shperblim, me vullnet te lire, te plote , mbasi behet me
marreveshje dhe mirekuptimi ndermjet tyre. Me kete dhurim zFran Radaci, behet
Ortak i Vetem, Pjesmarrje ne pergindje 100 %, ne kapitalin e shogerise.

Znj. Kozeta Qehajaj largohet si ortak nga shogeria “ORPC-ALBANIA» sh.p.k.

NENI 6.
DETYRIMET E PALEVE

A. Detyrimet e Dhuruesit

a/l/ Dhuruesi, diten e nenshkrimit te kesaj kontrate , largohet nga shogeria, si Ortak.

a/2. Dhuruesi garanton pranuesin e dhurimit, per rregullsine ¢ te gjithe dokumentacionit
bashkengjitur kesaj kontrate. Me kete dhurim, dhuruesi nuk ka me asnje pretendim. te
drejte, ne shogerine “ORPC-ALBANIA” sh.p.k.

B- Detyrimet e Pranuesit t¢ Dhurimit 3

b/1 Pranuesi i Dhurimit , merr persiper , té b&jé depozitimin e késaj kontrate, prané QKR
PEr t€ béré veprimet pérkatése.

b/2 Pranuesi i Dhurimit ., merr persipér t& gjithé t& drejtat e detyrimet e shogerise, nga
momenti i nénshkrimit t& kontrates,

NENI 7
Masmﬂrreveskfef

Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate, do te zgjidhen me mirekuptim nga palet
duke u nisur nga marrdheniet ¢ mirkuptimit ndermjet tyre, si dhe ne zbatim te vete Ligjit

tregtar. o L

NENI 8.
Hyrja ne fugi .
Kjo kontrate hyn ne fugi menjehere nga ne data e nenshkrimit.
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R 7 Te Ndryshme
YA Une Noteri , pasi u’a lexova me ze te larte paleve kete Kontrate, palet me deklarojne se e

kuptojne, jane dakort dhe nenshkruajne perara meje me vullnet te lire, te plote sipas
Ligjit. Une Noteri e verieto] kete fakt, sipas ligiit Kontrate hartohet ne kater kopje
origjinale. Nje kopje depozitohet ne zyren e Noterise, te tjerat u jepen paleve .

Baza ligjiore : Kodi Civil i Republikes se Shqiperise, Li gii Nr.9901 date 14/04/2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare™, Ligji Nr. 9723, date 03/05/2007, “Per (Qendren
Kombetare te Rregjistrimit™, Ligjii Nr. 7829, date 01-06-1994,'Per Noterine®, i
ndryshuar.

DHURUES PRANUES I DHURIMIT
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DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr._53374 Rep.

Nr. ;& Kol.

KONTRATE DHURIMI KUOTASH
TE SHOQERISE “ORPC-ALBANIA” Sh.P.K.

Sot, né Tirang, mé daté 10.06.2015 (dymijé e pesembédhjeté), pérpara meje Julian Zhelegu, Noter
prané Dhomés s& Noterfve Tirang, u paraqgitén personalisht palét e méposhtme, t& cilat mé
kérkuan redaktimin e késaj Kontrate Dhurimi Kuotash.

Z. Fran Radagi, shietas shqiptar, lindur me 21/10/1966 ne Perlat Qender, Mirdite, banues ne
Tirane, mbajtes i kartes se identitetit me Nr.024393878 dhe Nr. Personal G6102 1089V, madhor ¢
me zotesi te plote juridike e per te vepruar;
(né vijim e pér efekt 1& késaj Kontrate referuar si “Dhuruesi);

dhe
Z, Marian Radagci, shtetas shqiptar, lindur né Perlat, Mirdite mé& 12.04.1977 dhe banues né
Tirang, mbajtés i let€rnjoftimit Nr. 029283184 dhe nr. personal H70412078P, madhor me zotési
té ploté juridike dhe pér t& vepruar;

(né vifim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Pranuesi"),

NE vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Dhuruesi dhe Pranuesi do t& referohen vecmas si Paléla
dhe s& bashku si Palg/f,

MEQENESE:

A. Shogéria “ORPC-ALBANIA™ Sh.p.k, eshte nj¢ shogéri ekzistuese sipas ligjeve 18
Republikés s¢ Shqiperisé, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shgiptar me NIPT
L12227020K, me seli ne adresen: Tirane, Kashar, Yrshek, Autostrada Tirane —
Durres,Kilometri 6, Yrshek, Tiran&, me nje kapital prej 10.000.00 lek, i perbere nga 100
kuota;

B. Sig rezulton nga ekstrakti i regjistrit tregtar léshuar nga Qéndra Kombétare e Regjistrimit
pér té dhénat e Shoqgérisé, Dhuruesi zotéron 67 (gjashtedhjete e shtate) kuota, g@
pérfagésojné 67 % (gjashtedhjete e shtate pérgind) (& kapitalit (& regjistruar & Shogérisé;

C. Dhuruesi i ka njoftuar Pranuesit déshirén e tij pér dhurimin e 33 (tridhjeté e tre) kuotave,
Q€ pérfaqésojné 33 % (tridhjeté e tre perqind) t& kapitalit t& regjistruar @ Shogérisé dhe
Pranuesi ka pranuar té fitojé kuotat e zot®rusra nga Dhuruesi né Shogéri sipas
parashikimeve te kesaj Kontrate;

té kérkesave t& Statutit 18 Shoqérisé dhe pasi transferimi i kuotave sipas késaj
&shté miratuar sipas Vendimit bashk&lidhur te Asamblese se Pergjithshme te
rtakeve te Shogerise, Palét kang vendosur t€ lidhin kété Kontraté;

ATEHERE, duke gené se ekzistojn# kéto kushte paraprake, pér t& cilat Palét nuk kang
pretendime apo kundérshtime, Palét bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1 Objelti

1.1. Dhuruesi i dhuron dhe Pranuesi pranon t& fitoj& pronésingé pér gjithsej 33 (tridhjeté e tre)
kuota, qé pérfagésojné 33 % (tridhjeté e tre pérqind) (€ kapitalit themeltar t& Shogéris€
“ORPC-ALBANIA™ Sh.P.K.

1.2. Kuotat si mé sipér jané t& lira nga ndonjé barré dhe t& garantuara plotésisht sipas kushteve 1€

késaj Kontrate.

Neni 2 Deklarimet dhe garancite
2.1. Dhuruesi pranon se deklarimet ¢ méposhtme jang t& vérteta, 1¢ plota dhe nuk pérmbajné
keginformime né datén e nénshkrimit t& k&saj Kontrate:

a. Dhuruesi ligigrisht e né momentin e nénshkrimit zotéron kuotat q¢ do (€ transferohen
sipas késaj Kontrate, dhe ka t€ drejtén pér t'i transferuar kéto kuota,

b. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Dhuruesi nuk vien né kundgrshtim me
ligjet, Statutin, kontratat, marréveshjet apo dokumente & tjera ligjore, subjekt i 1€ cilave
éshté Dhuruesi.

¢. Cdo deklarim apo garanci e dhéné nga Dhuruesi sipas késaj Kontrate nuk p&rmban
gabime materiale apo ometime.

2.2.Pranuesi pranon se deklarimet e méposhime jangé t€ vérteta, t&¢ plota dhe nuk pérmbajné
keginformime né datén e nénshkrimit 1€ késaj Kontrate:

a. Pranuesi ka tagra & plota p&r t& pranuar kuotat nga Dhuruesi sipas pércaktimeve t& késaj
Kontrate.

b. Nénshkrimi apo zbatimi i kéésaj Kontrate nga Pranuesi nuk vien n& kundérshtim me ligjet,
Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente t& tjera ligjore, subjekt i t& cilave Eshté

Pranuesi.

Neni 3 Transferimi i t& drejtave mbi kuotat
3.1.Pronésia mbi kuotat e Shoqérisé, objekt i késaj Kontrate, kalon nga Dhuruesi te Pranuesi

menjéher® me nénshkrimin e kiésaj Kontrate. Kalimi i pronésisé sé kuotave t& Shogérisé né
favor t& Pranuesit do & regjistrohet né Qendrién Kombétare t& Regjistrimit né pérputhje me
Ligjin 9901/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ dhe Ligjin 9723/2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”™.

3.2.Me nénshkrimin e késaj Kontrate, ortake te Shogérisé “ORPC-ALBANIA™ Sh.P.K. me
pjesémarrje si vijon do te jene:
—  Z. Fran Radagi mbetet zotérues i 34 % (tridhjete ¢ kater perqind) te kuotave;
—  Z. Marian Raduci béhet zotérues i 33 % (tridhjete e kater perqind) te kuotave;
—  Z. Bledar Mejdani mbetet zotérues i 33% (tridhjete e tre perqind) te kuotave;

prongsiné mbi kuotat né emér t& tij né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit si dhe prané ¢do institucioni tjetér shtetéror sipas legjislacionit né fugi.

Neni 4 Té ndryshme

4.1.Cdo kusht, klauzolé apo parashikim i k&saj Kontrate do t& jeté i vlefshém pavarésisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve € tjera dhe vlefshméria e nj& kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do 1€ cénohet nga pavlefshméria e nj# kushti, klauzole apo parashikimi tjetér.

4.2.Kjo Kontraté do t& interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.9901.
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t&8 Kodit Civil t&8 Republikés s&
Shqipérisé dhe 1€ ¢do dispozite tjetér rregulluese sipas legjislacionit shqiptar t¢ aplikueshém.

4.3.Cdo konflikt qé ka lindur si pasojé apo lidhet me kétg Kontratg do t& zgjidhet né marréveshje
ndérmjet Paléve, né rast té kundért kompetente pér zgjidhjen e konflikteve &shté Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirané.

4.4.Kjo Kontraté hartohet né gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje origjinale dhe me vleré t& njgjié
provuese.

Kjo Kontraté pasi iu lexua Paléve me z& 1€ larté e t& garté, nga uné Noteri, dhe pasi u gjet n&
pérputhje me vullnetin e tyre (& lirg e t€ plotg, u nénshkrua rregullisht prej Paléve né praning time
dhe uné, Noteri, e vértetoj até sipas ligjit dhe pér gjithé efektet q& passjell.

DHURUESI PRANUESI
[Ma rian Radagi

Fran Radaci
e 1, ; |

NOTERI

JULTANZHELEGU

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“ORPC - ALBANIA" Sh.p.k.

Sot, me date 10.06.2015, ortaku e shogerise “ORPC - ALBANIA™ Sh.P.K, shogeri tregtare me
pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e ge funksionon ne perputhje me legjislacionin shqiptar, e
regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me Numer Unik Identifikimi NUIS

L12227020K.

Sot mé daté 10.06.2015, né seling e shoqérisé jane prezente ortaket e shogerise Fran Radagi dhe
Bledar Mejdani, te cilet perfagesojne 100% (njegind per qind) te kapitalit themeltar te shogerise.

Rendi i dites eshte:

1) Miratimi i transferimit permes dhurimit te 33 % te kuotave te zoteruara nga Ortaku Fran
Radagi ne kapitalin e shogerise “ORPC - ALBANIA” Sh.p.k.
2} Te tjera eventuale:

Ni baz& & ligjit Nr. 9901, daé 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare”, dhe né bazé t€ Statutit t&
Shogérisé, asambleja e ortakéve, ne unanimitet:

VENDOSI:

I. Te miratoje transferimin permes dhurimit te 33 % te kuotave te zoteruara nga ortaku Fran
Radaci ne favor te pranuesit te dhurimit Z. Marian Radaci.

2. Depozitimin e ketij vendimi dhe te kontrates se dhurimit te kuotave te dt. 10.06.2015
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit (QKR), duke autorizuar per kete gellim £. Glen
Sakej.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
TE SHOQERISE “ORPC - ALBANIA” Sh.p.k.
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